
Contacto

Teléfono 971150950
Correo Electrónico sonia@ajsantlluis.org

Dirección Postal

Pla de Sa Creu, s/n
(07710) Sant Lluís España
ES533

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 26/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2020 a
las 12:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Lluís
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2kNdFwpR5bUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de obras para la ordenación y pavimentación del área de juegos en
Binibèquer Vell, Sant Lluís

Valor estimado del contrato 39.361,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.627,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.361,62 EUR.

Clasificación CPV
45236290 - Trabajos de reparación de zonas recreativas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 meses desde la firma del Acta de comprobación y replanteo

Lugar de ejecución
Binibèquer Vell
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAVIA PROYECTOS Y MANTENIMIENTOS S.L.
NIF B57283814

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.361,62 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2kNdFwpR5bUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento de Sant Lluís

Dirección Postal

Pla de sa Creu s/n
(07710) Sant Lluís España

Sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/02/2020 a las 13:00 horas
Apertura Sobre único ordenación y pavimentación del
área de juegos de Binibéquer Vell

Precio de la oferta más baja 39.361,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.361,62 EUR.

Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 47.627,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 26/2019
Fecha de Formalización 20/05/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/05/2020

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 47%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la única empresa que se ha presentado y cumple con los requisitos establecidos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se otorgarán 10 puntos por cada año que se ofrezca de garantía, con un máximo de 30Expresión de evaluación 

puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 70 x (precio licitación - oferta licitante) 7 (precio licitación - oferta más baja)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fzIY88H0mgKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005232931 |  2020-967128 | Wed, 20 May 2020 12:41:52:026 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68632723286760425650277275697635955267 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fzIY88H0mgKmq21uxhbaVQ%3D%3D

